
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ČSPA 
 

Datum:  14. 4. 2023 

Čas:  14:00 – 16:00 h 

Místo: videokonference (Microsoft Teams Meeting) 

Pozváni: Petr Bohumský, Libuše Haubeltová, Jan Kořistka, Aleš Král, Miroslav Šimurda, Monika 

Šťástková, Jan Šváb, Pavel Zimmermann, Kamil Žák 

Přítomni: Petr Bohumský, Libuše Haubeltová, Jan Kořistka, Aleš Král, Miroslav Šimurda, Monika 

Šťástková, Jan Šváb, Pavel Zimmermann, Kamil Žák 

 

Bod programu Obsah 

Přihlášky Přihlášky: 

• Martin Březina 

• Rostislav Caha 

• Michal Kraus 

• Milan Kýpeť 

• Lenka Navrátilová 

• Andrea Peterková 

• Ljuba Soukupová 

Přijati. 

Úkoly Úkol číslo 55, 76 a 78 – trvá 

Úkol číslo 72 – splněno, bod Různé 

Úkol číslo 77 – splněno, Pavel rozeslal mailem k další diskusi 

Komunikace Strategie přístupu k propagaci pojistné matematiky na středních školách 

• Obecné plošné oslovení nemívá dobrou odezvu, vhodné je zacílení 

• Možné zacílení na učitele matematiky na středních školách 

• Možné zacílení přes sociální sítě – efektivnější, ale dražší 

• Nutná příprava před jednáním s marketingovou agenturou – ujasnit si cíle, 

kterých chceme dosáhnout, a navázat na strategii 

Medailonky 

• Přidat titulky za 6 000 Kč za všechny medailonky 

• Budou zveřejněny na stránkách pojistnamatematika.cz s tím, že je možné se na 

ně odkazovat (VŠE, MFF UK, ČAP, …) 

Sylabus, 

primární 
vzdělávání a 
osvědčení 

Petr představil dokument popisujícím navržený postup Aprobační komice při akreditaci 

vzdělávacího kurzu pro účely splnění požadavků na primární vzdělávání. Dále proběhne 

představení na jednání Aprobační komise a pracovní skupině aktuárské s cílem sesbírat 

zpětnou vazbu od členů a propagovat práci v Aprobační komisi v příštím volebním 

období. 



 

2 

Bod programu Obsah 

Různé Evidence CPD 

• Spuštěna aplikace pro evidenci CPD hodin 

• Aplikace představena členům v rámci pracovní skupiny aktuárské 

• Nahrávka s instrukcemi je dostupná na webu actuaria.cz 

Přidělování CPD 

• Byl diskutován a odsouhlasen proces pro přidělování CPD hodin za práci 

v pracovních skupinách zřízených stálými orgány ČSpA. Proces navrhl Mirek po 

předchozích diskusích a je pospán v přiloženém dokumentu 

• CPD hodiny za práci v PS je možné uplatnit i zpětně, pokud nebyly uplatněny 

v minulosti 

• K aktivitám v pracovních skupinách a orgánech IAA a AAE se přistupuje obdobně 

jako pracovním skupinám a orgánům ČSpA 

Řídicí dokumenty 

• Výbor při nejbližší vhodné příležitosti zváží vhodnost přidání další kategorie 

řídicích dokumentů do stanov. Tyto „prováděcí předpisy“ by byly v gesci výboru 

a popisovaly by, jakým způsobem má docházet k naplňování vyšších řídicích 

dokumentů 

Další jednání 19. 5. 2023 14:00, MS Teams 

23. 6. 2023 14:00, MS Teams 

informace, úkol, rozhodnutí 

Přílohy: CPD body za pracovní skupiny 

Zapsal: Kamil Žák, 14. 4. 2023 

 

Seznam úkolů 

Číslo Datum 
zadání 

Termín Úkol Stav 

55 24. 3. 23. 6. Kamil připraví první návrh otázek pro účely testu ke Kodexu 

profesionálního chování aktuára. 

Trvá 

72 25. 10. 14. 4. Pavel a Petr připraví komunikaci (včetně instrukcí) pro hlášení plnění 

CPD. 

Splněno 

76 6. 1. 19. 5. Aleš zřídí M365 pro ČSpA. Trvá 

77 10. 3. 14. 4. Pavel poptá od Zdeňka Roubala názor na téma požadování informací 

ohledně exekucích a úmyslných trestných činech od uchazečů 

o členství v ČSpA. 

Splněno 



 

3 

Číslo Datum 
zadání 

Termín Úkol Stav 

78 10. 3. 19. 5. Monika napíše Zdeňkovi Roubalovi (vedoucí pracovní skupiny pro 

celoživotní vzdělávání) námět na zařazení propagačních článků na 

pojistnamatematika.cz do základní části CPD. 

Trvá 

 


